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Profesor Franciszek Ziejka, przewodniczący Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa przedstawił
radnym z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków plany Krajowego Programu Ochrony Zabytków w latach
2013-2016.

Ponad 791 mln zł zostało przekazanych za pośrednictwem Kancelarii Prezydenta RP na Narodowy
Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i wydatkowane na odnowę zabytków Krakowa w latach
1990–2015. W tym okresie Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa udzielił z Narodowego
Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa około 3270 dofinansowań (w rozumieniu pozycji
finansowych w sprawozdaniach rocznych) dla około 4300 zadań w ponad 600 zabytkach (w
rozumieniu obiektów objętych pojedynczym wpisem do rejestru zabytków; niektóre tak rozumiane
zabytki obejmują – jak np. zabudowa Wawelu – od kilku do nawet kilkudziesięciu budynków).

Tylko w ostatnich pięciu latach na prace w obiektach użytkowanych przez jednostki organizacyjne
Gminy Krakowa przekazano z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 23 554 611,89
zł. Dzięki tym funduszom rewitalizacji poddano budynki Muzeum Historycznego Miasta Krakowa
(Krzysztofory, Wieża Ratuszowa, Brama Floriańska, Barbakan, kamienica Hipolitów), szkoły z okresu
autonomii galicyjskiej, forty (Łapianka, Mogiła, Borek), historyczne kopce, teren byłego obozu
koncentracyjnego „Płaszów”, dom im. Marszałka J. Piłsudskiego przy ul. Oleandry, drewnianą
strzelnicę na Woli Justowskiej.

Prof. Franciszek Ziejka wspomniał również o problemach lokalowych SKOZK. - Siedziby SKOZK od
1978 roku zlokalizowane były w różnych budynkach przy ul. Brackiej. Od 2001 roku – w kamienicy
Skarbu Państwa przy ul. Brackiej 13. W związku z decyzją wojewody Jerzego Millera o zmianie
przeznaczenia budynku SKOZK otrzymał wypowiedzenie umowy użyczenia i propozycję przeniesienia
siedziby do gmachu Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego przy ul. Basztowej 22. Przeprowadzka
nastąpiła w listopadzie 2015 r. W styczniu 2016 wojewoda Józef Pilch poinformował SKOZK o
konieczności kolejnej przeprowadzki w związku z reorganizacją urzędu wojewódzkiego. Od 1 kwietnia
2016 roku siedzibą SKOZK jest budynek Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków przy ul. Kanoniczej
24 – poinformował profesor Ziejka. Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa otrzymał również
propozycje od Miasta. Jako lokalizację alternatywną wskazywano pomieszczenia w kamienicy „Pod
Gruszką” na rogu ul. Sławkowskiej i ul. Szczepańskiej, jednak SKOZK nie zdecydował się ze względu
na zbyt dużą powierzchnię i zbyt wysoki koszt bieżącego utrzymania.


